
 

                          

２０２５年８月吉日  

お 得 意 先 様 各 位 

                                                          

株式会社ヒガシマル  

鹿児島県日置市伊集院町猪鹿倉 20 

                                                       T E L ： 099－273-4653 

                                                       F A X ： 099－273-3857 

 

【 米 を 原 料 と す る 商 品 の 価 格 改 定 の お 知 ら せ 】 

 

拝啓 貴社益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

  

 さてこの度、弊社では２０２５年１０月１日の出荷分より、希望小売価格及び納入価

格を改定させていただきたくご案内申し上げます。 

昨今の市場環境の変化に伴い、原材料価格の高騰が続いております。特に米を原料と

する製品につきましては、原料価格の上昇が著しく、弊社といたしましても、コスト削

減の努力を続けてまいりました。しかしながら、従来の価格を維持することが困難な状

況となり、このような傾向は今後も続くものと想定されます。 

 このような環境の中、弊社では生産の合理化や包装資材調達・物流の効率化に取り組

みコスト削減に向けて企業努力を続けて参りましたが、価格維持できる限界を既に超え

てきており、止むを得ずこの度製品価格改定を実施させて頂くことと致しました。 

今後とも経営の効率化を図ると共に、安全・安心な製品供給を目指してまいります。 

何卒事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜ります様お願い申し上げます。 

敬具 

 

 



 

 

 

 

 

◆ 価格改定実施日 

2025年 10月 1日出荷分から 

 

◆ 価格改定率 

希望小売価格の１３％～１７％アップ 

 

 

◆ 価格改定要因毎の価格上昇アップ率 

原材料価格  ： １６～２８％ 

包装資材価格 ： １０～２５％ 

人件費    ：  約１０％ 

物流費    ：  約１０％ 

 

※ 前回、価格改定実施時 2024年１月と比較した際の、価格上昇実績となります。 

 

実施いたします価格改定よりも価格上昇が大きい状況ではございますが、今後も企業努

力を続け、製品価格の安定を図ってまいりますのでご理解賜りますよう何卒宜しくお願

い申し上げます。 


